
Sazebník úhrad za poskytování informací 
  
  

OPATŘENÍ PŘEDSEDY SOUDU O ÚHRADĚ ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
  

  

Podle ust. § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), stanovím tyto úhrady za náklady 

spojené s poskytováním informací podle zákona o informacích. 

  

§ 1 

  

Výše úhrady 

  

1.1       Sazba úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací se stanoví částkou 60,- Kč 

za každou i započatou čtvrthodinu. Mimořádně rozsáhlým vyhledáním informací se rozumí 

čas příslušného zaměstnance přesahující jednu půlhodinu (tj. 30 minut). 

  

1.2       Sazba za pořízení fotokopie při poskytnutí informací, která se vydává žadateli na jeho 

žádost, činí u černobílé fotokopie  2,- Kč za každou stránku (formát A4), 4,- Kč za každou 

stránku (formát A), u barevných kopií 10,- Kč za každou stránku (vydává se pouze ve formátu 

A4).  Jiné formáty kopií se neposkytují, pokud je informace obsažena na nosiči informace, 

který je menšího formátu, poskytne se minimálně formát A4. 

  

1.3       Sazba za datové CD s poskytnutou informací činí 15,- Kč za kus, sazba případě za 

datové DVD činí 35,- Kč za kus. 

  

1.4       Poštovné a úhrada za odeslání do datové schránky se předepíšou ve výši, kterou zdejší 

soud příslušným provozovatelům hradí. 

  

1.5       Úhradě za poštovné podléhá i zaslání oznámení o výši úhrady podle ust. § 17 odst. 3 

zákona o informacích.  

  

§ 2  

Výjimky z povinnosti úhrady nákladů 

  



2.1       Úhrada nákladů se nepředepíše a nevybírá u žadatele, u něhož nepřesáhne v jednom 

kalendářním roce částku 100,- Kč. 

  

2.2       Ust. čl. 2.1 tohoto opatření neplatí, pokud žadatel trvá na poskytnutí informace, která 

byla zveřejněna. 

  

2.3       Předseda soudu může na odůvodněnou žádost ze sociálním důvodů žadateli výši 

úhrady snížit či prominout. Rozhodnutí o tom se pouze poznamená ve spise. 

  

§ 3 

  

Účet pro úhradu nákladů 

  

3.1       Výše úhrady nákladů se hradí na účet soudu číslo účtu:19-3720011/0710, variabilní 

symbol: 2111, konstantní symbol:0308. 

            

            Podle ust. § 17 odst. 5 zákona o informacích, pokud žadatel neuhradí do 60 dnů ode 

dne oznámení výši požadované úhrady, povinný subjekt žádost odloží.  

  

3.2       Úhrada v hotovosti je možná pouze v pokladních hodinách u zdejšího soudu. 

  

§ 4 

  

Závěrečné ustanovení 

  

4.1       Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. března 2011. Za žádosti o informace podané 

do dne nabytí účinnosti tohoto opatření se úhrada nevybere ani nepředepíše. 

  

4.2       Při zaslání oznámení podle ust. § 17 odst. 3 zákona o informacích zdejší soud odkáže 

na toto opatření, aniž by zdůvodňoval způsob výše úhrady povinným subjektem, které je 

provedeno tímto opatřením. 

  

  

V Praze dne 10. února 2011 

JUDr. Ladislav Hejtmánek 

předseda soudu 


